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Pražská burza ve zkráceném týdnu zaznamenala poklidnější vývoj. Maximální denní změna indexu PX byla 0,55%, 

celkově si domácí index připsal 0,3% a uzavřel nad hranicí 1050 bodů. Index se drží na úrovni nejvyšších hodnot od 

začátku roku 2013 a postupně k dalšímu růstu scházejí impulzy. Erste se dostala na horní hranu aktuálního obchodního 

pásma. V závěru týdne se obchodovala u hranice 670 Kč, kde byla vidět ochota vybírat krátkodobé zisky. Týden 

nakonec zakončila na 655 Kč se ziskem 1%. Dividenda ve výši 310 Kč zatím není příliš velkým lákadlem a Komerční 

banka osciluje kolem hodnoty 5500 Kč. Na týdenní bázi oslabila o 0,6%. Na pražské burze se v sytému vypořádání t+2 

bude naposledy obchodovat s nárokem na dividendu v úterý 14.4. V mírně červených číslech zakončila týden i 

pojišťovna VIG (-0,26%). Svůj docela pesimistický výhled pro společnost ČEZ upravila švýcarský Credit Suisse,. 

Původní doporučení „underweight“ bylo změněno na „neutral“ a cílová cena byla zvýšena na 622 Kč z původních 532 

Kč. Akcie ČEZ se dokázaly udržet nad hladinou 640 Kč a posílily o 0,4%. Výraznější pohyby byly k vidění u emisí 

s menší vahou v indexu. O další vlnu poklesu kurzu svých akcií se postaralo vedení Fotuny, když rozhodlo o 

nevyplacení dividendy za uplynulý rok. Akcie reagovaly poklesem až pod 90 Kč. Část ztrát byla v závěru týdne smazána 

a kurz končil obchodování na 93,25 Kč se ztrátou 7,5%. Na nová historická minima se nadále propadají akcie NWR, 

které oslabily o 5,9% a stojí již pouze 32 haléřů. K vyšším metám se opět vrátil Unipetrol, který posílil o 9% a přiblížil se 

140 Kč. O necelá 2% posílily akcie telekomunikační společnosti O2, která již rozeslala svým akcionářům informace o 

konání valné hromady včetně postupu pro korespondenční hlasování. V případě absence na valné hromadě je to totiž 

způsob, jak si zajistit možnost odkupu nově obdržených akcií po rozdělení společnosti.  

 

Index 3.4.2015 10.4.2015 Změna 

PX 1 049,24 1 052,37 +3,13 (+0,30 %) 

 

Klíčové události  

 CPI (m-m) (březen): aktuální hodnota: 0,1 %, očekávání trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 0,2 % 

 CPI (y-y) (březen):, aktuální hodnota: 0,2 %, očekávání trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,1 % 

 Míra nezaměstnanosti (březen): aktuální hodnota: 7,2 %, očekávání trhu: 7,2 %, předchozí hodnota: 7,5 % 

 
Firemní zprávy 

 ČEZ – 9/4 Mezinárodní rozhodčí soud při ICC v Paříži zamítl většinu nároků rumunské společnosti Electrica 

(posléze Energie) vůči společnosti ČEZ. Źalující strana po společnosti ČEZ požadovala více než 81 mil. EUR za 

údajné porušování závazků z privatizačních smluv z let 2005 a 2009, na základě kterých ČEZ privatizoval 

distributora Eletrica Oltenia. Tribunál zamítl většinu nároků, žalující straně uznal jen zcela minimální nároky 

nemateriální povahy. 

 ČEZ – 9/4 Analytici Credit Suisse zvýšili doporučení energetické společnosti ČEZ na „neutral“ z „underperform“ a 

cílovou cenu na 622 Kč z 532 Kč. 

 Erste Group - 8/4 Vedení společnosti svolalo na 12.5.2015 valnou hromadu. Na programu jednání bude rovněž 

prodloužení souhlasu s možností nabývání vlastních akcií.   

 Erste Group - 10/4 Analytici Natixis zvýšili cílovou cenu Erste Group na 28 EUR z původních 26 EUR při 

zachování doporučení „buy“. 

 Fortuna – 8/4 Sázková kancelář prostřednictvím své tiskové zprávy uvedla, že představenstvo společnosti 

rozhodlo na svém zasedání konaném 2. dubna 2015, že společnost v roce 2015 nevyplatí žádnou dividendu. 

Společnost již v rámci reportingu hospodářských výsledků za 4Q 2014 uvedla, že přehodnocuje svou 

dividendovou politiku vzhledem k plánovaným investicím zejména do nové IT platformy. Kapitálové výdaje 

Fortuny by jen v letošním roce měly dosáhnout až 12 mil. EUR, přičemž společnost chce investice financovat 

Česká republika 
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z vlastních zdrojů. Rozhodnutí se týká dividendy ze zisku za rok 2014, o obecné dividendové politice na další 

roky bude vedení rozhodovat až v následujícím roce. 

 

Očekávané události 

 14/4 VIG – výsledky za 1Q 2015 

 15/4 Komerční banka – exdate pro dividendu 310 Kč na BCPP 

 17/4 Komerční banka – exdate pro dividendu 310 Kč na RMS 

 

Česká republika 
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Polsko 

Polská burza v uplynulém týdnu navázala na svůj předchozí více než procentní růst. Hlavní index WIG20 v pátek 

uzavřel na úrovni 2443,62 a mezitýdenně posílil o 1,79 %. Jedná se tak o druhý růst v řadě. Dařilo se většině titulů. Na 

rostoucí vlně se stále pohybují akcie petrochemické společnosti PKN Orlen, které v uplynulém týdnu dále posunuly svá 

maxima. V pátek zakončily obchodování na hladině 63 PLN, mezitýdenně výše o 4,39 % a jsou tak nejvýše od první 

poloviny roku 2006. Investoři pozitivně vnímali pokračující růst rafinačních marží, když PKN Orlen v březnu 

meziměsíčně navýšil marži o 36 %. Naopak v záporu zakončily akcie těžaře uhlí Bogdanka, a to o 1,07 % w/w na 83 

PLN a byly tak nejvíce ztrácejícím titulem týdne. Společnost za 1Q 2015 oznámila meziroční pokles produkce uhlí o 11 

% na 1,99 mil. tun, prodeje klesly o 12,6 % y/y na 1,95 mil. tun. Management Bogdanky potvrdil celoroční cíl letošních 

prodejů v rozmezí 9,3 – 9,5 mil. tun a sdělil, že chce vyplatit dividendu ze zisku roku 2014. Avšak dividenda musí být 

taková, aby neohrozila likviditu společnosti. Firma má dále v plánu ponížit své provozní a investiční náklady, nová 

strategie bude oznámena na konci června. Bogdanka by, podle svého šéfa Zbigniewa Stopy, měla letos vykázat zisky a 

pozitivní cash flow, nicméně výsledky zřejmě budou meziročně slabší. Šéf PKO Bank Zbigniew Jagiello prohlásil, že 

březnové razantnější snížení základní úrokové sazby o 0,5 procentního bodu ze strany NBP bude mít viditelnější dopad 

na polský bankovní sektor ve 2Q 2015. Lze očekávat spíše negativní vliv. Dále sdělil, že PKO nemá zájem koupit 

Raiffeisen Bank Polska. Akcie PKO Bank za celý týden stagnovaly a zakončily na úrovni 33,99 PLN. Ostatním finančním 

titulům se dařilo lépe, když např. akcie Bank Zachodni posílily o 5,5 % w/w na 358 PLN (investoři pozitivně reagovali na 

47% meziroční růst objemu poskytnutých hypoték za 1Q 2015), akcie mBank vzrostly o 4,47 % na 458,15 PLN či bank 

Pekao o 1,4 % na 186,60 PLN. Mediální (televizní) společnost Cyfrowy Polsat’s vykázala za 1Q 2015 meziroční nárůst 

tržeb z reklamy o 2,4 % na 684,4 mil. PLN, zatímco její konkurent TVN zvýšil tržby o 1,2 % y/y na 601,3 mil. PLN. Akcie 

Cyfrowy Polsat’s za celý týden vzrostly o 2,13 % na 24,88 PLN. 

 

Index 2. 4. 2015 10. 4. 2015 Změna 

WIG20 2400,65 2443,62 +42,97 (+1,79 %) 

 

Klíčové události 

 7/4 – Oficiální rezervy NBP v březnu meziměsíčně poklesly o 0,4 % na 97,13 mld. USD. 

 8/4 – Podle odhadů Ministerstva práce by v březnu mělo dojít k meziměsíčnímu poklesu míry nezaměstnanosti o 

0,3 procentního bodu na 11,7 %. Další pokles je očekáván v dubnu. V jarních měsících lze očekávat pozitivní 

dopad sezónnosti na polský trh práce, kdy roste nabídka pracovních míst ve stavebnictví, zemědělství apod. 

Oficiální čísla ohledně nezaměstnanosti vyjdou v pátek 24. dubna. 

 10/4 – Podle makroekonomických odhadů banky Pekao by inflace v polské ekonomice mohla na konci 1Q 2016 

převyšovat 1,5 %. Dále Pekao predikuje, že centrální banka by mohla do letošního října navýšit základní 

úrokovou sazbu až o 0,5 procentního bodu na 2 %. 

 

Firemní zprávy 

 7/4 – PKN Orlen – petrochemická firma PKN Orlen v březnu vykázala meziměsíční růst modelové rafinační 

marže o 2,5 USD/barel na 9,4 USD/barel. 

 

 8/4 – Bogdanka – uhelná společnost Bogdanka oznámila, že Aviva penzijní fond navýšil svůj podíl ve 

společnosti a nyní převyšuje úroveň 15 %. 

 

 9/4 – JSW – představenstvu JSW se zatím nepodařilo vybrat nového šéfa (CEO) společnosti. Další jednání bylo 

posunuto na 20. dubna.  

 
 

Očekávané události 

 13/4 – Zahraniční obchod za únor. Očekávání: přebytek 753 mil. EUR po předchozím přebytku 1021 mil. EUR 
v lednu. 

 

 15/4 – Spotřebitelská inflace (CPI) za březen. Očekávání: 0,3 % m/m, -1,3 % y/y po předchozích -0,1 % m/m a -
1,6 % y/y v únoru. 

 

 15/4 – Polská centrální banka (NBP) bude rozhodovat o základní úrokové sazbě. Trh neočekává žádnou změnu, 
tedy předpokládá ponechání sazby ve výši 1,5 %. 

 

 17/4 – Zaměstnanost za březen. Očekávání: 0,1 % m/m, 1,2 % y/y po předchozích 0,0 % m/m a 1,2 % y/y 
v únoru. 
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USA 

Americké akciové trhy posilovaly druhý týden v řadě a těsně před startem výsledkové sezóny tak jsou na dosah  svých 

historických maxim. Podporou bylo hned několik příznivých zpráv z oblasti fúzí a akvizic a vyšlo také několik solidních 

makro-dat, která naznačují o oživení globální ekonomiky. Z březnového zápisu zasedání FED vyplynulo, že v bance 

nepanuje jednotný názor na to, kdy začít úrokové sazby zvyšovat. Ať už začátek růstu bude v červnu či později, 

očekává se především mnohem mírnější a pozvolnější dynamika zvyšování. Index nákupních manažerů ve službách 

v USA za březen stoupl více, než odhadovala předběžná data. Akcie konglomerátu General Electric doslova vystřelily 

vzhůru (+14%), když firma oznámila prodej části aktiv a slíbila desítky miliard dolarů svým akcionářům v podobě 

zpětného odkupu akcií. V příštím týdnu bude velmi sledovaná startující výsledková sezóna, kde mezi vlnou finančních 

společností představí hospodářská čísla také například technologický gigant Intel. Neoficiálně však představování 

výsledků již odstartovala Alcoa, jež zveřejnila smíšený report a akcie za týden oslabily o 2,6%. US výrobce letadel 

Boeing překonal v prvním čtvrtletí evropského konkurenta Airbus v počtu nových objednávek i v počtu dodávek letadel. 

Intel sice oznámil ukončení jednání ohledně akvizice konkurenta Altery, ale titul by nakonec hned po GE druhý nejvíce 

růstový z Dow Jones indexu (+3,6%). Přepravní společnost FedEx se rozhodla k velké expanzi do Evropy, když firma 

oznámila akvizici nizozemského přepravce TNT Express za více než 4 mld. dolarů. Z hlavních sektorů ekonomiky rostla 

převážná většina, pouze telekomunikačnímu odvětví se vůbec nedařilo a zakončilo ve ztrátě 0,6%. Výkonnost trhu 

naopak překonaly průmyslové tituly (+3,2%), akcie energetických společností (+3,1%) a sektor zdravotní péče (+2,9%). 

Světové ceny ropy rostly (+5%) v případě WTI čtvrtý týden v řadě (+14%), když mezi investory slábnou obavy, že 

dohoda o íránském jaderném programu povede k rychlému návratu íránské ropy na trhy. Cena zlata přešlapovala na 

místě kolem ceny 1 200 dolarů za unci, stříbro po svém předchozím růstu částečně odevzdalo dosažené zisky a za 

týden ztratilo 3,5%. Výrazně posílil americký dolar, který vůči euru přidal přes 3% a obchodoval se v pátek kolem úrovně 

1,06.    

Index 3.4.2015 10.4.2015 Změna 

Dow Jones Industrial Average 17 763,24 18 057,65 +294,41 (+1,66 %) 

S&P 500 2 066,96 2 102,06 +35,10 (+1,70 %) 

NASDAQ Composite 4 886,94 4 995,99 +109,04 (+2,23 %) 

 

Klíčové události 
 

 9/4 – Velkoobchodní zásoby (m-m) (únor): aktuální hodnota: 0,3 %, očekávání trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 

0,3 %.  
 

Firemní zprávy 
 

 Informatica – 7/4 – Softwarový vývojář Informatica dnes oznámil, že bude převzat private equity firmou Permira 

Advisers LLC a Kanadským penzijním fondem (Canada Pension Plan Investment Board, CPPIB) za 5,3 mld. 
USD. Převzetí proběhne při ceně 48,75 USD za akcii, což odpovídá přibližně 6% prémii oproti včerejší zavírací 
ceně 45,83 USD. Společnost bude následně stažena z burzy Nasdaq, kde se její akcie v současné době 
obchodují. Akcie společnosti Informatica v poslední době poměrně výrazně rostly. Od začátku roku se již 
několikrát objevily zprávy o možném vstupu strategického investora do společnosti. Již v lednu přinesl The Wall 
Street Journal informaci, že společnost je v kontaktu s investičními bankami a uzavřela několik dohod 
s potenciálními investory. 

 

 Berkshire Hathaway – 7/4 – Investiční společnost Berkshire Hathaway dnes oznámila nákup 9% podílu ve 

společnosti Axalta Coating Systems od společnosti Carlyle Group LP za 560 mil. USD. Berkshire nakoupí 20 mil. 
akcií při ceně 28 USD za akcii, celý podíl bude držet minimálně po dobu čtvrt roku. Na pondělním closu se akcie 
společnosti Axalta obchodovaly za 28,3 USD. Axalta Coating Systems se zaměřuje na výrobu a prodej 
průmyslových barev v tekuté formě i v prášku. Akcie společnosti Axalta se začaly veřejně obchodovat v listopadu 
2014 při upisovací ceně 19,5 USD za akcii. Od té doby jejich cena vzrostla téměř o 50 %. Tržní kapitalizace 
společnosti činí 6,5 mld. USD. 

 

 FedEx – 7/4 – Americká společnost FedEx, která je největším nákladním přepravcem na světě, chce koupit 

nizozemského přepravce TNT Express za 4,4 mld. EUR. FedEx nabízí cenu 8 EUR za akcii, což vzhledem ke 
čtvrteční zavírací ceně představuje 33% prémii. FedEx si od tohoto kroku slibuje rozšíření působnosti v Evropě, 
kde je v současnosti jeho přepravní síť velmi limitovaná. Nabídku již odsouhlasilo vedení společnosti TNT. 
Otázkou však zůstává postoj antimonopolního úřadu EU, který v roce 2013 zablokoval nabídku na převzetí TNT 
společností UPS. Tehdejší nabídka činila 9,5 EUR za akcii TNT. Vzhledem k tomu, že FedEx působí především 
v USA, se však očekává, že antimonopolní úřad nebude stát výše zmíněné akvizici v cestě. 
 

 Tesla Motors – 8/4 – Výrobce elektrických automobilů Tesla Motors uvede nový model místo modelu S 60, který 

je nejlevnější verzí stále známějších elektromobilů. Nyní bude nejlevnější model stát 75 tisíc dolarů a bude mít 
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pohon na všechna kola s názvem Model S 70D. Dojezd auta by měl činit 386 km, přičemž vycházející model 
S 60 měl dojezd 335 km s cenou 70 tisíc dolarů. Co se týče zrychlení na 100 km/h, tak by model S 70D měl této 
rychlosti dosáhnout za 5,2 s. Maximální rychlost by měla činit 225 km/h. Za 1Q Tesla Motors prodala 10 030 
vozidel, což je meziroční růst o 55 %. V roce 2014 automobilka prodala 31 655 kusů modelu S. Elon Musk 
plánuje letos prodat 55 tisíc automobilů a půl milionu do roku 2020. Ve druhé polovině roku by Elon Musk chtěl 
začít prodávat nový sportovně užitkový model X. 
 

 Shell  – 8/4 – Včera se objevily spekulace ohledně převzetí producenta plynu BG Group společností Royal Dutch 

Shell, které se dnes potvrdily. Energetická společnost, která těží a zpracovává ropu, Shell odsouhlasila nákup 
BG Group za 70 mld. dolarů formou hotovosti a akcií. V ropném a plynovém průmyslu se jedná o největší akvizici 
nejméně za posledních 10 let. Transakce je zajímavá i tím, že proběhne na pozadí nízkých cen ropy a mohla by 
spustit řadu fúzí a akvizic v ropném sektoru, protože největší firmy jsou tlačeny ke snižování provozních nákladů. 

 

 Alcoa – 9/4 – Největší americký producent hliníku Alcoa odstartoval americkou výsledkovou sezonu. Tržby 

společnosti zaostaly za očekáváním, naopak zředěný zisk je překonal. K lepším výsledkům společnosti pomohl 
návrat tavební divize do zisku, společnost však nadále směřuje jeho zpracování pro letecký průmysl. Tržby 
společnosti v prvním čtvrtletí roku 2015 vzrostly na 5,819 mld. USD z 5,454 mld. USD za stejné období loňského 
roku. Společnost v 1Q dosáhla čistého zisku 195 mil. USD, v loňském 1Q dosáhla ztráty 178 mil. USD. Očištěný 
zředěný zisk na akcii meziročně vzrostl na 0,28 USD z 0,09 USD. Analytici oslovení agenturou Bloomberg tržby 
ve výši 5,940 mld. USD a očištěný zředěný zisk na akcii ve výši 0,257 USD. 

 

 General Electric – 10/4 – Společnost General Electric, která představuje jeden z největších a nejznámějších 

konglomerátů na světě dnes oznámila plán zpětného odkupu akcií, pomocí kterého by měla rozdělit mezi 
akcionáře až 50 mld. USD. Potvrdily se také dřívější zvěsti o chystaném odprodeji nemovitostí. GE nakonec 
prodá více než 4000 nemovitostí v celkové hodnotě 26,5 mld. USD. Nakupujícími jsou private equity skupina 
Blackstone a banka Wells Fargo. 

Očekávané události  

   14. 4. Maloobchodní tržby (březen), Podnikové zásoby (únor) 

   15. 4. FED – Béžová kniha, Průmyslová výroba (březen)   

   16. 4. Podnikatelská nálada Philadelphia FED 

Výsledková sezóna   

 14. 4. Intel, Johnson & Johnson, JPMorgan Chase, Wells Fargo  

 15. 4. US Bancorp, Bank of America, Netflix, SanDisk 

 16. 4. BlackRock, Philip Morris International, Goldman Sachs, Citigroup, Mattel, American Express 

 17. 4. Honeywell International, General Electric,  

 

 

 

 

 

 

 

 

USA 
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Přestože se v Evropě obchodovalo kvůli pondělnímu velikonočnímu svátku pouze 4 obchodní dny, tak na výkonu 

akciových indexů to nebylo vůbec znát. Německý index DAX a britský FTSE v pátek dokonce překonaly svá historická 

maxima a za celý týden DAX přidal téměř 3,5%. Řecko v druhé polovině týdne oznámilo platbu splátky MMF, což sice 

částečně trhy uklidnilo, ale další splátky jsou stále s velkým otazníkem. ECB také znovu zvýšila strop programu 

nouzového dodání likvidity řeckým bankám. Kompozitní index nákupních manažerů se v březnu zvýšil na 8měsíční 

maximum a mírně také překonal odhady trhu. Německá vláda v týdnu oznámila, že plánuje zvýšit daň na výrobu 

elektřiny ve starých uhelných elektrárnách. Dle představ ministerstva by vyšší zdanění mělo urychlit útlum uhelných 

zdrojů energie a pomoci Německu naplnit své cíle na snížení oxidu uhličitého. Z hlavních blue chip v Německu 

předvedly nejlepší výkonnost akcie pošty Deutsche Post (+6,8%), zdravotnický Fresenius Medical Care (+5,5%) a 

výrobce čipů Infineon (+5,4%). Žádný titul z indexu DAX nebyl v uplynulém týdnu ve ztrátách, nejmenší zisk 

zaznamenaly banky, které posílily do jednoho procenta. Za indexem zaostaly také automobilky BMW (+2,1%) a Daimler 

(+1,1%).  

Index 3.4.2015 10.4.2015 Změna 

DAX 11 967,39 12 374,73 +407,34 (+3,40 %) 

 

Klíčové události 

 7/4 – Složený index nákupních manažerů Markit/BME (březen - konečný): aktuální hodnota: 55,4, očekávání 

trhu: 55,3, předchozí hodnota: 55,3.  

 8/4 – Podnikové objednávky (m-m) (únor): aktuální hodnota: -0,9 %, očekávání trhu: 1,5 %, předchozí 

hodnota: -3,9 %; revize: -2,6 %.  

 9/4 – Průmyslová výroba (y-y) (očištěno o počet pracovních dní) (únor): aktuální hodnota: -0,3 %, 

očekávání trhu: 0,6 %, předchozí hodnota: 0,9 % / revize: 0,0 %.  

Firemní zprávy 

 Daimler – 8/4 – Německá automobilka Daimler zvýšila prodeje svých luxusních vozů Mercedes-Benz v březnu o 

16% (y-y) na rekordních 183 467 vozů. Za celé první čtvrtletí stouply prodeje značky meziročně o 15%.  

Očekávané události  

 15. 4. Inflace (březen - konečná) 
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Upozornění 

Dozor nad Fio banka, a.s. vykonává Česká národní banka. Veškeré informace uvedené na www.fio.cz jsou poskytovány 
společností Fio banka, a.s. Fio banka je členem Burzy cenných papírů Praha, a.s., tvůrcem trhu emise PHILIP MORRIS ČR 
(obchodovaná na trhu Standard) a všech emisí obchodovaných na trhu Prime, kromě TMR a VGP. 

Všechny zveřejněné informace mají pouze informativní a doporučující charakter, jsou nezávazné a představují názor Fio banky. Nelze 
vyloučit, že s ohledem na změnu rozhodných skutečností, na základě kterých byly zveřejněné informace a investiční doporučení 
vytvořeny, nebo s ohledem na vývoj na trhu a jiné skutečnosti, se zveřejněné informace a investiční doporučení ukáží v budoucnu jako 
neúplné nebo nesprávné. Fio banka doporučuje osobám činícím investiční rozhodnutí, aby před uskutečněním investice dle těchto 
informací konzultovali její vhodnost s makléřem. Fio banka nenese odpovědnost za neoprávněné nebo reprodukované šíření nebo 
uveřejnění obsahu těchto webových stránek včetně informací a investičních doporučení na nich uveřejněných. 

Fio banka prohlašuje, že nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na základním kapitálu žádného emitenta investičních nástrojů, 
které se obchodují na regulovaných trzích (dále jen „emitent“). Žádný emitent nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na 
základním kapitálu Fio banky. Fio banka nemá s žádným emitentem uzavřenou dohodu týkající se tvorby a šíření investičních 
doporučení ani jinou dohodu o poskytování investičních služeb. Emitenti nejsou seznámeni s investičními doporučeními před jejich 
zveřejněním. Fio banka nebyla v posledních 12 měsících vedoucím manažerem nebo spoluvedoucím manažerem veřejné nabídky 
investičních nástrojů vydaných emitentem. Odměna osob, které se podílejí na tvorbě investičních doporučení, není odvozena od 
obchodů Fio banky nebo propojené osoby. Tyto osoby nejsou ani jiným způsobem motivovány k uveřejňování investičních doporučení 
určitého stupně a směru. Fio banka předchází střetu zájmům při tvorbě investičních doporučení odpovídajícím vnitřním členěním 
zahrnujícím informační bariery mezi jednotlivými vnitřními částmi a pravidelnou vnitřní kontrolou. Na činnost Fio banky dohlíží Česká 
národní banka. Více informace o Fio bance naleznete na www.fio.cz. 

 

 

Za Fio banka, a.s. dokument vytvořili 
David Brzek (makléř), Josef Dudek (makléř), Pavel Hadroušek (makléř), Daniel Marván (makléř), David Lamač (makléř), Tomáš 
Plundra (analytik), Martin Varecha (makléř), Jan Raška (analytik), Michal Křikava (analytik), Vojtěch Cinert (analytik), Jan Tománek 
(analytik), Tomáš Spousta (analytik) 

 

Kontaktní údaje 
Fio banka, a.s., Millennium Plaza, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 

Telefon: + 420 224 346 493; email: research@fio.cz, web: www.fio.cz 
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